Câmara Municipal de Sertanópolis
ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves 504, Sertanópolis-PR, 43 3232-1112

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018
EDITAL Nº 015/2022

Dispõe sobre a classificação final definitiva e
homologação final, junto ao Concurso Público
da Câmara Municipal de Sertanópolis aberto
pelo Edital nº 001/2018.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DE CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SERTANÓPOLIS - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA:

1. Divulga-se o resultado dos recursos interpostos quanto a Classificação Final Preliminar, do
Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2018, conforme segue:

Inscrição Candidato Cargo Resultado Justificativa do Resultado

49400245 José Alexandre
Carvalho Grade

Técnico de
Gestão
Legislativa

INDEFERIDO Conforme item 7.5 do Edital de
Retomada do Concurso. Edital nº
01/2020, o critério de desempate
aplicado foi o item:
7.5 Em caso de igualdade na nota final
do concurso público e como critério de
desempate, terá preferência,
sucessivamente, o candidato que:
V - obtiver maior nota na prova de
matemática;

2. Divulga-se Classificação Final Definitiva para todos os cargos, do Concurso Público aberto pelo

Edital nº 001/2018, conforme ANEXO I.

3. Não houve candidatos classificados inscritos como pessoa com deficiência.

4. Divulga-se Classificação Final Definitiva, dos candidatos inscritos como Afrodescendentes para
todos os cargos, do Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2018, conforme ANEXO II.

5. Divulga-se a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, aos cargos objetos do Concurso Público

aberto pelo Edital nº 001/2018, da Câmara Municipal de Sertanópolis.

6. O prazo de validade deste concurso público será de 02 (dois) anos contados a partir da data de
publicação da homologação do resultado final pelo Presidente da Câmara Municipal de
Sertanópolis, prorrogável por uma vez, por igual período, a critério da Administração do Legislativo
Municipal.

Sertanópolis, 05 de dezembro de 2022.

ZENAIDE APARECIDA ARRUDA
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público

LEILA DE CÁSSIA PISINATI GOMES
Presidente da Câmara Municipal